
UCHWAŁA NR XXV/161/20 
RADY GMINY LĄDEK 

z dnia 16 marca 2020 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XVI/83/95 w sprawie utworzenia zakładu budżetowego – Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Lądku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019, poz. 506 r. z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 2 w zw. z art. 14 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.), Rada Gminy Lądek 
uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmiany treści załącznika nr 1 do Statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Lądku 
przyjętego w obowiązującej treści uchwałą Nr XXI/136/19 z dnia 11 grudnia 2019r. zmieniającą Uchwałę Nr 
XVI/83/95 w sprawie utworzenia zakładu budżetowego – Zakład Gospodarki Komunalnej w Lądku – Statutu 
Zakładu Gospodarki. 

2. W załączniku nr 1 do Statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Lądku – Regulaminie funkcjonowania 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych wprowadza się następujące zmiany: 

§ 4. ust.3 pkt 3 załącznika nr 1 do Statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej otrzymuje 
brzmienie:,,Koszty funkcjonowania punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych poniesione przez 
Zakład Gospodarki Komunalnej w Lądku, pomniejszone o środki uzyskane w wyniku zagospodarowania 
odpadów, będą ̨rekompensowane przez Gminę Lądek, na podstawie wystawionych not księgowych. Wyliczenie 
według poniższego wzoru:R=K – P – D gdzie: 
R- Rekompensata K - Koszty działalności operacyjnej dotyczące działalności publicznej, ponoszone w związku 
ze świadczeniem usług, o których mowa § 2 ust 2, P – Przychody uzyskane przez operatora, D - Dodatkowe 
przysposobienie mogące umniejszyć rekompensatę.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lądek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: D16FF876-EB1C-47AF-82EF-C75C0A29F2E9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXV/161/20

zmieniająca uchwałę Nr XVI/83/95 w sprawie utworzenia zakładu budżetowego – Zakład
Gospodarki Komunalnej w Lądku.

Celem uchwały jest jednoznaczne dostosowanie zapisów statutu Zakładu do obecnie realizowanych
przez Zakład Gospodarki Komunalnej zadań na rzecz gminy oraz obecnie obowiązujących przepisów
prawa. Wobec wytycznych instytucji zarządzającej koniecznym jest dostosowanie zapisów dotyczących
sposobu liczenia rekompensaty do sytuacji braku osiągania prze operatora w ramach rekompensaty –
rozsądnego zysku.

Zmiana statutu jest podyktowana przede wszystkim, koniecznością przejęcia przez ten zakład
budżetowy zadań własnych Gminy Lądek w zakresie prowadzenia punktu selektywnej zbiórki odpadów
komunalnych oraz wytycznymi realizowanego projektu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej
w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego
Programu Operacyjnego 2014-2020.

Id: D16FF876-EB1C-47AF-82EF-C75C0A29F2E9. Podpisany Strona 1




